Протокол №1

от 31.08.2017г.

заседания педагогического совета

Председатель: Н.И. Тарасова

Секретарь: А. Н. Антонова

Присутствовали: воспитатели Малиновская О.П., Пекина В.В., Пьянова С.В., Фурсова Л.Г., Чуйко О.В., Виноходова Т. Ю., Лаптева Г. А., Шевченко И. В. музыкальный руководитель Пожарская Е.М., Долгова С. В., педагог психолог Литвинова Л. Ф., учитель логопед Севостьянова А. А., инструктор по физическому развитию Куценко О. А..

Повестка дня:

1. Подведение итогов, анализ работы в летне-оздоровительный период. Отчёт старшего воспитателя Антоновой А. Н.
2. Утверждение годового плана работы ДОУ, режима работы ДОУ, учебного плана ДОУ. Основные задачи и приоритетные направления на 2017-2018 учебный год. Выступление заведующего ДОУ, Тарасовой Н. И.

3. Утверждение  новой группы МО, ПМПк, ознакомление с планами на 2017-2018 учебный год по ЧС, ПДД, ПБ, а так же ознакомление с планируемой работой оперативного и административного контроля в дошкольном учреждении, планами работы методического совета. Выступление старшего воспитателя Антоновой А. Н.
4. Утверждение комплектования логопункта.

Выступление с ознакомительным докладом учителя-логопеда Севостьянова А. А..

5. Готовность групп к новому учебному году, оформление родительских уголков. Воспитатели всех возрастных групп.

6. Разное.

Состоялось утверждение повестки дня в предложенном варианте.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

Выступили:

1. По первому вопросу о ходе работы в летне-оздоровительный период с аналитическим отчётом выступила, старший воспитатель  Антонова А. Н.  Она довела до сведения педагогического коллектива итоги летне-оздоровительной работы. Все мероприятия были проведены согласно утвержденному плану. Предложила признать проведенную работу удовлетворительной.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

2. По второму вопросу выступила заведующий ДОУ Тарасова Н. И.   Утверждение годового плана работы ДОУ, режима работы ДОУ, учебного плана ДОУ. Основные задачи и приоритетные направления на 2017-2018 учебный год. Она предложила утвердить   годовой план на новый учебный год и пути его реализации,  развернуто ознакомила с режимом работы ДОУ. Определила основные задачи и приоритеты дальнейшего развития дошкольного учреждения. Подробно разъяснила новые требования закона РФ «Об образовании», зачитала выдержки по дошкольному образованию.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

3. По третьему вопросу   слушали   старшего воспитателя  Антонову  А. Н.
Она предложила утвердить кандидатуры МО, ознакомила с годовыми планами по направлениям - ПДД, ПД., а так же с планами МО. Антонида Николаевна, осветила изменения и дополнения в планировании воспитательно-образовательной работы с учётом новых требований, а также ознакомила с изменениями в режиме дня, с написанием ежедневных и комплексно-перспективных планов, с изменениями по временному положению формирования логопункта на базе дошкольного учреждения.
Голосовали:
За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

4. По четвертому вопросу  выступила, учитель-логопед Севостьянова А. А., она подробно доложила об этапах комплектования логопункта, ознакомила со списком детей направленных на логопункт.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

5. По пятому вопросу заслушали воспитателей всех возрастных групп, по всем текущем вопросам подготовки дошкольного учреждения по воспитательно-образовательной работе.
Решение:

1. По первому вопросу считать итоги работы в летний оздоровительный период удовлетворительными.

2. Утвердить годовой план воспитательно-образовательной работы на 2017-2018 учебный год. Ответственный старший воспитатель. Срок: до 1 сентября 2017г.

[image: image1.jpg]3. Vreepauts coctaB MO. VTBepAWTb CeTKy 3aHSTHH, pexHM AHf, (popmy
HATIHCAHHsl €XKeJHEBHBIX M KOMILICKCHO-MIEPCTIEKTHBHEIX MIaHOB. OTBETCTBEHHBI
crapumii Bocrmratens. Cpok: 10 15 centabps 2017r.

4. TIpUHAT K CBE/ICHHIO.

5. TIpHESATS K CBe/IeHHIO.

Tpescenatens cosera: T Tapacosa HIA.

Cexperaps: % Antonosa A. H:
<